
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 228 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA Nº 155/2022 DE 25 DE AGOSTO 2022 ........... 1 

PORTARIA Nº 156/2022IA – TO, 25 DE AGOSTO 2022 .... 1 

PORTARIA Nº 157/2022 DE 25 DE AGOSTO 2022 ........... 2 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 2 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 2 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº 155/2022 DE 25 DE AGOSTO 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) MILTON FERREIRA LIMA, 
a empreender viagem à cidade de CASEARA - TO, para 
participar da “ eira da  conomia  olidária e da  gricultura 
 amiliar” nos dias    e    de agosto de 2022. 
 
Art. 2º - CONCEDER duas (02) diárias no valor de R$ 180,00 
(cento e oitenta reais), totalizando um total de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais), para fazer frente às despesas de 
viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 25 DE 
AGOSTO DE 2022. 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA 

Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 156/2022IA – TO, 25 DE AGOSTO 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) NEOMÁRIO AQUINO 
ALMEIDA, a empreender viagem à cidade de CASEARA - TO, 
para participar da “ eira da  conomia  olidária e da  gricultura 
 amiliar” nos dias    e    de agosto de 2022. 
 
Art. 2º - CONCEDER duas (02) diárias no valor de R$ 180,00 
(cento e oitenta reais), totalizando um total de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais), para fazer frente às despesas de 
viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 25 DE 
AGOSTO DE 2022. 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  228      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, quinta-feira, 25 de agosto de 2022.  



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 228 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

PORTARIA Nº 157/2022 DE 25 DE AGOSTO 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia para empreender viagem a serviço da 
municipalidade e dá outras providências ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) EDILSON GABINO DE 
SOUSA , a empreender viagem à cidade de CASEARA - TO, para 
participar da “ eira da  conomia  olidária e da  gricultura 
 amiliar” nos dias    e    de agosto de 2022. 
 
Art. 2º - CONCEDER duas (02) diárias no valor de R$ 280,00 
(duzentos e oitenta reais), totalizando um total de R$ 420,00 
(quatrocentos e vinte  reais), para fazer frente às despesas de 
viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 25 DE 
AGOSTO DE 2022. 

 
MANOEL FRANCISCO DE MOURA 

Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO, 
torna público o Extrato de dispensa de licitação nº. 014/2022 
Processo nº 593/2022, Objetivando: Contratação de empresa 
para fornecimento de botijão de gás 13 kg, para atender a 
demanda das Escolas Municipal Arco Iris, Escola Municipal 
Paulo Freire, Escola Municipal Júlio Pinheiro Ensino 
Fundamental do Fundo Municipal de Educação de 
Abreulândia-TO.CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE GÁS 
CORREA, inscrito no CNPJ nº 19.972.394/0001-78, com sede a 
R newton da Rocha Gomes, nº 1078, QD 374 Lote 09, Setor 
Central, CEP: 77.402-0000, Gurupi-TO, Valor Total R$ 26.000,00 
(Vinte e Seis mil  reais), Vigência: 07(sete) meses contados a partir 
da assinatura do instrumento contratual. 
Dotação Orçamentaria: Unidade Funcional: 
07.21.12.122.0037.2.032- Manutenção das Atividades 
Administrativa  
Elemento de despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica/33.90.30-
Material de Consumo 
Fonte: 1.500.1001.000000 

Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de 
1 de abril de 2021. 
Abreulândia-TO, 26 de Maio de 2022. 
 

Maria Elenita Moura  
Gestora do Fundo 

 
RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público 
o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  528/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022, Tipo Menor Preço Por 
Item, Regime de contratação menor hora trabalhada, Objeto: 
futura e eventual Contratação de empresa para prestação de  
serviços de manutenção preventiva e corretiva para veículos 
que compõe a frota da Prefeitura Municipal de Abreulândia, no 
tange: serviço elétricos, lanternagens em geral, pintura, 
tapeçaria, ar condicionado, diagnostico raster e torno, através 
do Sistema Registro de Preço (SRP), através do Sistema 
Registro de Preço (SRP) realizado no dia 28/06/2022 as 
08hs00Min. Considerando que a pregoeira abriu a Sessão, a 
qual, pela inexistência de proposta, foi encerrada, também, por 
caracterizar-se “      ÇÃ         ”  não houve nenhum 
licitante participante do certame, ficando assim DESERTA. 
 

Edna Lourença Arruda Cunha 
Pregoeira 

 


		2022-08-25T17:52:58-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




